?ét‘~a

&t~t,a -tt4q2.4.~ ck n 91- L -
ClD

- gafrixdL9racioznaid6(

REQUERIMENTO

REQUER A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO
REQUERIMENTO DE MUNÍCIPE, CONFORME SEGUE CÓPIA ANEXA, PARA
QUE TODOS TENHAM CONHECIMENTO DO CONTEÚDO DO MESMO.

Autoria: Vereador Valdecir de Traque.
Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino; e Diretora

Superintendente do SAMS — Ana Paula Reis Céu.
APROVADO

Excelentíssimo Senhor Presidente;
	 0,21 GD2 	 (0

Requeiro seja realizada a leitura do requerimento anexo, bem como
encaminhado aos destinatários para conhecimento e resposta a respeito do assunto
exposto.

Mais uma vez nos deparamos com dificuldades em nossa saúde. A situação
deste munícipe é tão grave que o mesmo, devido ao sério problema de saúde que o acomete
não conseguiu sequer assinar o seu próprio documento, no entanto deixou sua digital na ânsia
de conseguir amparo nesta Casa, pois os demais meios para a obtenção do medicamento
necessário, o qual faz uso contínuo, se esgotaram sem êxito. (Farmácia Municipal, Secretaria
de Desenvolvimento Social, e Fundo Social).

Após, protocolo nesta Casa, por volta das 15:00 horas o Senhor Wellinson teve
mau súbito e teve que ser socorrido às pressas, sendo levado ao Pronto Socorro Central para o
atendimento médico. Tudo indica que o foi o desgaste e a falta da medicação que acarretou
toda essa situação.

PERGUNTO:
- E NECESSÁRIO ESTE CIDADÃO PASSAR POR TODO ESSE

CONSTRANGIMENTO, NÃO SERIA MAIS FÁCIL O SAMS FORNECER O
MEDICAMENTO, CONSIDERANDO QUE A DRS NÃO TENHA ENVIADO A
MEDICAÇÃO.

Favor responder essa questão.

Cã vara Municipal de Ibitinga

111 111911111E 	 VII P otocolo Geral 000006812016
Data: O /0212016 Horár'o: 18:03

Legislativo - REQ 14/2016

Sala das Sessões "Dejanir 	 Janeiro de 2016.

A SUA EXCELÊNCIA O SENH
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

À SUA EXCELÊNCIA O SENHOR WINDSON PINHEIRO -
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA — SP
E A TODOS OS SENHORES VEREADORES DA CASA.

Câmara Municipal de Ibitinga

1 11111111111 111 1 11 111 P otocolo Geral 0000046/2016
Data: 01/02/2016 Horár o: 14:43
Administrativo - REQ 1/2016

Eu, WELLINSON MANOEL TEIXEIRA DE SOUZA,
residente neste município de Ibitinga à Rua José Longuini, n° 516 — Vila
Maria, portador do RG n° 32.893.614-5, venho REQUERER a este Poder
Legislativo a intervenção junto ao Poder Público Municipal para que eu
consiga o mais rápido possível a medicação DEFLAZOCORT, conforme
cópia da receita anexa, o qual faço uso contínuo.

Devido a falta deste na farmácia municipal entrei em contato
pessoal com funcionários do SAMS, com o Fundo Social e com a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, mas não obtive êxito.

Pergunto aos Senhores Vereadores se é de conhecimento de
todos essa falta de medicamento e o quê pode ser feito em prol da
população.

Na procura de solução para este meu problema é que recorro
com este, pedindo ajuda, pois não sei o que fazer sem tal medicação,
precisando desta o mais rápido possível.

N. termos,

Pede-se deferimento.

Ibitinga, em 1° de Fevereiro de

WELLINSON MANOEL TEIXEIRA DE SOUZA

	Page 1
	Page 2